41 terea protestatio t̄ hæc nocet Cantelmaios singularibus successoribus dicti comitis Octavianiani, sicuti in ipso

42 cōsiderat qualitates actus à se ratificati, quemadmodum scribunt permulti quos commemorati in consil. 1. nu.

329. lib. 1. in consil. 203. num. 37. lib. 3. & in Commentarijs de recuperanda possessione remedio 15. num.

123. & de presumptionibus lib. 2. presumpt. 39. n. 3.

Potrō hoc in casu certum est, Comitem Cesarem ignorasse qualitates illius alienationis facte à Comite Octavianus eius patre. Non enim in ipsius ratificationis in strumento legitur ipsum Comitem Cesarem factū fuisse certiori temere bona vendita fuisse sibi post patris mortem, donata à Comite Hieronymo, sicuti specialis certioratio fieri debuit. Cū generalis renuntiatio iuriis, quod ignoratur aetate minori renuntianti non præiudicet, vt scripsi in commentarijs de presumptionibus lib. 3. presumpt. 82. nu. 7.

Sepima conclusio est, Comitem Hieronymum do-

nare non potuisse reuocare donationem a se factā in præiudicium Comitis Octavianij donatarij. Proba-

tur conclusio his argumentis.

Primo, quia certum est, quod donatio inter viuos

perfecta, qualem hanc fuisse demonstrauimus supra

in prima conclusione non potest à donatore pœnitenti-

43 tia t̄ ducto reuocari vel mutari sine iusta, & legitima

causa l. perfecta C. de donat. quæ sub modo vbi gloss.

& doctores, & scribunt Roma. in consil. 171. colu. pen.

ver. secundū quia regulam, &c. Dec. in consil. 543. n. 7.

Ruinus in consil. 54. num. 3. lib. 3. responsorum cap. 11

num. 6. secundum impressionem antiquam Lugdunensem Iulius Clarus in. §. donatio. q. 1. in fine & latissime Thesaurus in decif. 70. num. 4 & Surdus in decif. 206. num. 5. Et accedit quod ad eo irreuocabilis est donatio perfecta, ut nec Principis rescripto reuocari valeat. l. si donationē C. de reuoca. donatio. Et ego ipse sic respodi in consil. 178. num. 9. lib. 2. post Ruinum in consil. 54. num. 3. lib. 1. Decium in consil. 468. num. 18. & in consil. 498. num. 14. & alios, Immo nec reuocari potest donationē inter uiuos, antequā a donatario fuerit ratificata dūmodo a notario, vel alio fuerit noī ipsius donatarij acceptata, sicuti post Baldum et alios responderunt Craue. in consil. 252. num. 2. & consil. 915. num. 1. & 2. Cephalus in consil. 33. num. 5. lib. 1. & Rolandus in consil. 19. num. 19. lib. 1.

Secundo accedit, quod donatio hæc fuit iuramento donatoris confirmata, cum promissione eam non reuocandi. Ergo reuocari non potuit a dicto donatario. Ita sanè ex aliorum sententia scribunt Ripa in dicto lib. 3. responsorum cap. 11. num. 7. in fine, versi. 3. responderunt, Socinus iun. in consil. 118. n. 12. li. 2. Crauetta in consil. 915. num. 3. lib. 5. & latissim. comprobant. Thesaurus in decif. 70. num. 8. ver. pro concordia, &c. dixit, Senatum Taurinensem iudicasse secundum hæc opinionem, quam ipse Thesaurus paulo supra auctoritate quamplurium comprobauit, sic & Magnonius in decif. Florentinis decif. 19. num. 1.

51. Tertio suffragatur quod donatio hæc facta fuit in praesentia iudicis, adhibito eius decreto, quo casu effecta est irreuocabilis etiam antequam ratificetur a donatario; quemadmodum scribunt Barbatia, in consil. 40. num. 9. lib. 2. Parisius in consilio 69. num. 149. lib. 4. & Thesaurus in dicta decif. 70. num. 11. qui dixit, se non inuenisse contradicenti huic opinioni, quam aquitatem habere censuit.

Quartu. confert, quod hæc donatio facta fuit coniuncta personæ, nempe fratri, ita in specie respondit Craue. in consil. 915. num. 3. lib. 5. quem Secutus est Thesaurus in decif. 70. in fine qui testatur sic iudicasse Senatum Taurinensem.

Ostaua est conclusio, Comitem Hieronymum donatorem nec etiā reuocare posuisse donationem factam dicto Comiti Casari, & si successuro in ipsa donatione nisi post mortem dicti, Comitis Octauiani patris sui. Conclusio hac quam statim vera esse demonstrabimus, vnum antecedens necessarium præsupponit, nempe donatorem si posse alium donare ut ipso donatario mortuo, alter in ipsa donatione succedat. l. quoties. C. de donatio. quæ sub modo, vbi Baldus, & Salicetus, Baldus Nouellus in Tract. de dote parte 22. q. 2. colum. 2. Crauetta in consil. 19. num. 8. Didacus Couarr. in lib. 1. uaria. resolut. ca. 14. num. 2. et alij permulti quos statim commemorabimus.

53. Et hæc quidem donatio, non dependet à prima, sed ab ea adeò dicitur separata, ut licet donator reuocaret ipsam primam, non censeatur reuocare hanc secundam, sicuti egregie respondit Castren. in consil. 385. si queritur, col. 1. lib. 1. quem secutus est Crauetta in dicto consil. 19. num. 8. in fine. Et has esse duas diuisas & separatas donatione probauimus supra in prima conclusione ex sententia Castren. in l. si pecuniam q. 4. n. 11. ff. de condic. causa data, quem dixi secutus Fuisse alios illo in loco commemoratos.

Hoc præmisso, dicimus, donationem hanc factam Comiti Casari reuocari non posuisse ab ipso donatatore. Nam donatio hæc facta Comiti Casari fuit perfectè acquista ipso donatario, stipulante notario nomine ab sentium sive filiorum dicti Comitis Octauiani, nempe Comitis Casaris, tunc nondum nati. At qui donatio facta absenti, stipulante notario, dicitur ipso donatario ita acquista, ut reuocari amplius non possit ab ip-

so donatore. Ergo dictus Comes Hieronymus donator reuocare minime potuit hanc donationem. Illa minor argumenti propositio probatur auctoritate sex & viginti doctorum, me cum illis numerando. Ita sanè. Baldus in l. cum à socero colu. vlt. num. 7. vers. cautebili C. de iure dotum.